

Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace

se sídlem Štefánikova 2514, 760 01 Zlín

zastoupená Mgr. Miroslavem Nejezchlebou, ředitel základní školy

zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:

IČO: 71008080

DIČ: CZ 71008080

Bankovní spojení:

dále jen **objednatel**

a

JASY Vsetín s.r.o.

se sídlem 4. května 353, 755 01 Vsetín

zastoupená Viktorem Syptákem, jednatelem společnosti

zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických:

IČO: 25860852

DIČ: CZ25860852

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22671

Bankovní spojení:

dále jen **zhotovitel**

uzavírají tuto

Smlouvu o dílo

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele:

číslo smlouvy zhotovitele:

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.
2. Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k provedení:

"Oprava kanalizace ZŠ Zlín, Štefánikova 2514"

(dále jen „dílo“)

v rozsahu dle podmínek výběrového řízení (viz článek II.).

3. Předmětem smlouvy jsou stavební práce spočívající v opravě ležaté kanalizace v části objektu ZŠ Štefánikova č.p. 2514 ve Zlíně. Vlivem stárání materiálu kanalizačního potrubí a jeho celkové degradaci dochází lokálně k zatékání splaškové vody do objektu základní školy. Oprava (výměna) kanalizace je v části 1.NP školy - prostor školního bytu. Součástí zakázky je i nový rozvod vody a nové zařizovací předměty ve školním bytě.

V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn změnit rozsah díla. Změna rozsahu díla bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě o dílo.

4. Stavební práce budou realizovány podle projektové dokumentace zpracované a dále podle zadávacích podmínek výběrového řízení předmětné veřejné zakázky.

V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických specifikacích a ve výkazu výměr, bude platit vymezení díla ve výkazu výměr.

Projekt věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny věcného rozsahu a technického řešení díla. Před vlastní realizací dodavatel doloží k odsouhlasení výrobní (dodavatelskou) dokumentaci, vč. technických listů a vzorků použitých materiálů a barev.

5. Součástí předmětu díla jsou dále i činnosti zhotovitele v podkladech pro provedení díla (článek II. této smlouvy) výslovně neuvedené, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již plně zahrnuto v ceně díla.
6. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla (článek II.), popřípadě rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob. Je přitom vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen upozornit.
7. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je:
- a) zřízení a odstranění staveniště a řádné vyznačení jeho obvodu informačními a výstražnými tabulkami a zařízeními
 - b) náklady na energie, vodu, dopravu a oplocení rekonstruovaného objektu
 - c) opatření proti znehodnocení díla či materiálů vlivem nepříznivých klimatických podmínek
 - d) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, okolí atd.)
 - e) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla včetně zajištění bezpečnosti
 - f) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, případně jiných norem
 - g) fotodokumentace, zvláště zakrývaných částí stavby
 - h) projektová dokumentace skutečného provedení díla ve dvou vyhotoveních v listinné formě a jedno vyhotovení v elektronické formě na CD – 1x .pdf., 1x .dwg
 - i) zajištění a předání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání díla (včetně případných prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění předpisů následujících)
 - j) zajištění odvozu a uskladnění odpadů a předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadu
 - k) předání záručních listů a návodů k obsluze v českém jazyce
 - l) úklid staveniště po dobu realizace díla a před protokolárním předáním a převzetím díla
 - m) odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby

Článek II. Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří podmínky k výběrovému řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Oprava kanalizace ZŠ Zlín, Štefánikova 2514" zahrnující:
 - výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace včetně příloh,
 - nabídku zhotovitele,
 - projektovou dokumentaci
 - oceněný výkaz výměr.
2. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena jsou dány oceněným výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a který je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat. Jakost všech výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí odpovídat platným ČSN, případně EN.
3. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady a prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními přílohami výběrového řízení jako odborně způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této smlouvy a podmínek výběrového řízení provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval výkaz výměr a zadávací dokumentaci a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky ve výběrovém řízení.

Článek III. Účel díla

Účelem předmětu díla je oprava kanalizace Základní školy Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace, na adrese Štefánikova 2514, 760 01 Zlín.

Článek IV. Doba a místo plnění

1. Doba plnění:

Zahájení provádění díla: po převzetí staveniště, předpokládaný den zahájení je 15.7.2025.

Práce v době svátků či ve dnech pracovního volna jsou možné jen po předchozím odsouhlasení objednatelem.

K předání a převzetí staveniště dojde po uzavření této smlouvy na výzvu objednatele. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný zápis (předávací protokol), podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Ukončení provádění celého díla: nejpozději do 22.8.2025.

2. Dodržení termínu pro provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku.
3. Termín provedení díla může být měněn (kromě situace uvedené v bodě 3 výše) jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku VII. bodu 2.
5. Místo plnění: **Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, 760 01 Zlín.** Místo plnění je blíže popsáno v projektové dokumentaci.

Článek V. Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.
2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr ve výši:

698.641,81 Kč bez DPH

146.714,78 Kč DPH

845.356,59 Kč vč. DPH

3. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplného a závazného oceněného výkazu výměr do úplného dokončení díla.
4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.

Článek VI. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce a dodávky daňovým dokladem (fakturou) s náležitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, po dokončení a předání díla v rozsahu dle této smlouvy.
2. Podkladem pro vystavení faktury zhotovitelem jsou objednatelem (osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy skutečně provedené dodávky a montážní práce. Dnem dílčího zdanitelného plnění je den dokončení a předání díla na základě podepsaného předávacího protokolu. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli do 10 kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění.
4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti dílčího daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho vystavení.
5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.
6. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení plnění díla/k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od data předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

7. Objednatel nepožíraje zdanitelné plnění k ekonomické činnosti, a proto **nebude** pro dané plnění aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle §92e z. č. 235/2004Sb., o DPH, v platném znění.

Článek VII. Změny díla

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele  **prokurista**, za objednatele pak zástupce ve věcech technických.
2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného objednatelem.

Článek VIII. Stavební deník a bezpečnost

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přístupný objednateli nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektu, dohody na provedení změn dle článku VII. bodu 1. a další údaje potřebné pro posouzení ze strany orgánů státní správy.
2. Obě strany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a odpovídat běžným stavebním zvyklostem. Objednatel se zavazuje zápisy v deníku průběžně sledovat.
3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků subdodavatelů.
4. **Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi:** zhotovitel je povinen, **v případě, že se na stavbu vztahují povinnosti uvedené v zákoně č. 309/2006 Sb.**, o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcích předpisech, splnit následující povinnosti:
 - a) zhotovitel je povinen nejpozději do **8 dnů** před zahájením prací na staveništi splnit povinnost dle § 16 písm. a) zákona č. 309/2006 Sb.
 - b) zhotovitel je povinen poskytnout v souladu s § 16 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb. koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu realizace stavby
 - c) zhotovitel je povinen koordinátorovi určenému objednatelem dle zákona č. 309/2006 Sb. nejpozději 10 dnů před zahájením prací a činností na staveništi vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, předložit návrh plánu podle druhu a velikosti stavby zpracovaného dle § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel je povinen předkládat koordinátorovi aktualizace plánu dle skutečného průběhu stavby zpravidla na kontrolních dnech, nebude-li dohodnuto smluvními stranami jinak
 - d) zhotovitel je po dobu provádění díla zodpovědný za zajištění bezpečnosti práce, provozu technických zařízení a vybavení, dodržování stanovených provozních a organizačních podmínek, zajišťujících zachování plynulosti a bezpečnosti dopravních a jiných aktivit v lokalitě stavby. V rámci toho je zhotovitel povinen dodržovat zákoník práce, zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcí předpisy.
 - e) zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností dle zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů a dodržování předpisů zpracovaných dle předchozího odstavce i u svých subdodavatelů a jiných osob, které se osobně podílí na zhotovení stavby (§ 17 zákona č. 309/2006 Sb.)

- f) dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Článek IX. Kontroly díla

1. Objednatel bude na stavbě organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou pověřenou vedením stavby zavazuje zúčastnit.
2. Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením přizvat objednatele ke kontrole všech prací, materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné, a to min. 3 pracovní dny před jejich zakrytím. Zhotovitel je současně povinen pořídit fotodokumentaci všech prací, materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit na náklady objednatele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny.

Článek X. Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem k převzetí díla nejméně 5 pracovních dní předem.
3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.
4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Tyto drobné vady budou uvedeny v předávacím protokolu s termíny jejich odstranění.
5. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevzme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž zaznamenají svá tvrzení.
6. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:
 - a) předávací protokol
 - b) stavební deník
 - c) záruční listy, protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů podle ČSN a jiné doklady požadované objednatelem
 - d) dokumentace skutečného stavu 2x v tištěné podobě, 1x na CD
 - e) zajištění odvozu a uskladnění odpadů a předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadu
 - f) popř. další doklady související s provedením díla včetně fotodokumentace

Článek XI. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem dle článku X. bodu 3. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí díla objednatelem dle článku X. bodu 3.
3. Po celou dobu provádění díla musí být dílo zhotovitelem pojištěno. Pojištění bude sjednáno na krytí rizik poškození, případně zničení realizovaného díla.
4. Zhotovitel musí mít sjednáno **pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací tohoto díla** minimálně na pojistnou částku ve výši **2 000 000 Kč**. Zhotovitel před podpisem smlouvy předloží objednateli kopii takové pojistné smlouvy. Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla na celou dobu plnění této smlouvy a bude kryt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků provádění díla (včetně poddodavatelů).
5. V případě, že zhotovitel nepředloží uzavřenou pojistnou smlouvu dle článku XI. bod 4. ani v náhradní lhůtě stanovené dodatečně objednatelem nebo bude pojistná smlouva před dokončením díla dle této smlouvy zrušena nebo vypovězena, nebo ukončena dohodou, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit pro podstatné porušení smlouvy.

Článek XII. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá tehdy, vznikly-li porušením jeho povinnosti.
2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.
3. Drobné vady (článek X. bod 4.) uvedené v předávacím protokolu budou zhotovitelem odstraněny v písemně dohodnutém, nejkratším možném termínu.
4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení (článek XIII.).

Článek XIII. Smluvní záruka za jakost

1. Objednatel má právo na odstranění vad vzniklých v důsledku porušení smluvních povinností zhotovitelem.
2. Záruční doba na dílo jako celek začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, a to v délce **60 měsíců**. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel.
3. **V případě opravy** nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části **prodlouží o dobu**, během které nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užíváno. Na tyto lokální opravy nebo na nově dodané části díla poskytne zhotovitel **záruku ve stejné délce**, jaká by se na tyto části vztahovala v den podpisu protokolu o předání a převzetí díla.
4. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně v záruční době

bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté nebo obvyklé, odpovídající účelu této smlouvy.

5. Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na jejím odstranění do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení objednatelem [REDACTED]
6. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámení zhotoviteli odstraněny.
7. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či živelními pohromami.
8. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad se použijí ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku.

Článek XIV. Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku XI. bod 4., tzn. nepředloží-li objednateli kopii pojistné smlouvy se stanovenou pojistnou částkou nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.
2. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla (dokončením a předáním díla objednateli), zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
3. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani užívání podstatným způsobem neomezují (článek X. bod 4.). Neodstraní-li však takové vady a nedodělky v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich odstraněním.
4. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě, a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.
5. Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou a ve vztahu k BOZP a zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.
6. Pokud zhotovitel nedodrží svoji povinnost sjednanou v článku VI. bod 2. tzn. nedoručí daňový doklad (fakturu) objednateli do 10 kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti.
7. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla přítomnost osoby, která ve smyslu stavebního zákona (zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) provádí odborné vedení stavby.
8. Objednatel je oprávněn jednostranně započít své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla.

9. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

Článek XV. **Úrok z prodlení**

V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, ohledně které je v prodlení.

Článek XVI. **Jiná ustanovení**

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této smlouvy si na své náklady zajistí zhotovitel.
2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 dnů po předání a převzetí díla. Po tomto termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze materiál nutný k odstranění vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato.
3. Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek objednatele, je povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a nebude-li to možné, nahradí škodu v penězích.
4. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že technický dozor u téže stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.

Článek XVII. **Odstoupení od smlouvy**

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, a to v případě:
 - a) prodlení s provedením díla, po dobu delší než 30 dnů,
 - b) neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s touto smlouvou,
 - c) že zhotovitel nedodrží svou povinnost tím, že nepředloží objednateli kopii pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě ani v náhradní lhůtě stanovené objednatelem a v prodlení se splněním této povinnosti bude zhotovitel déle než 30 dnů.
1. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně.

Článek XVIII. **Závěrečná ustanovení**

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu v České republice.
3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.
4. Zhotovitel bere na vědomí zpracování poskytnutých osobních údajů. Uzavřením této smlouvy o dílo se stává subjektem osobních údajů. Správcem osobních údajů je **Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace**. Poskytnuté osobní údaje budou spravovány po dobu stanovenou zákonem.
5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.
7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.
8. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:
 - naceněný výkaz výměr

Ve Zlíně dne.....

objednatel
Základní škola Zlín, Štefánikova 2514
příspěvková organizace



Mgr. Miroslav Nejezchleba
ředitel školy

Ve Vsetíně dne.....

zhotovitel
JASY Vsetín s.r.o.



David Foltýn
prokurista

Stavba :

**OPRAVA KANALIZACE ZŠ
ŠTEFÁNIKOVA 2514, ZLÍN**

Štefánikova 2514, 760 01 Zlín

Investor :

Základní škola Zlín
Štefánikova 2514, 760 01 Zlín, p.o.

IČ : 71008080

DIČ : CZ71008080

Zhotovitel :

JASY Vsetín s.r.o.
4. května 353, 755 01 Vsetín

IČ : 25860852

DIČ : CZ25860852

Za zhotovitele :



Za objednatele :



		Rozpočtové náklady
Základ v Kč pro DPH	12 %	0,00
DPH	12 %	0,00
Základ v Kč pro DPH	21 %	698 641,81
DPH	21 %	146 714,78
Cena celkem za stavbu v Kč		845 356,59

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru	Cena celkem Kč	Základ DPH 12 %	Základ DPH 21 %	DPH celkem Kč	%
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení + VRN	587 031,06	0,00	485 149,64	101 881,42	69,4
D.1.2.2 Zdravotně technické instalace	258 325,53	0,00	213 492,17	44 833,36	30,6
Celkem za stavbu v Kč	845 356,59	0,00	698 641,81	146 714,78	100,0



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 001

OPRAVA KANALIZACE ZŠ ŠTEFÁNIKOVA 2514, ZLÍN

Štefánikova č.p. 2514, 760 01 Zlín

Objednatel: **Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, p.o.**
Štefánikova č.p. 2514
760 01 Zlín

IČO: 71008080
DIČ: CZ71008080

Zhotovitel: **JASY Vsetín s.r.o.**
4. května 353
75501 Vsetín

IČO: 25860852
DIČ: CZ25860852

Vypracoval: 

Rozpis ceny

Celkem

HSV			257 027,17
PSV			194 960,27
MON			0,00
Přesuny suti a vybouraných hmot			11 662,20
Vedlejší náklady			21 500,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			485 149,64

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	485 149,64 CZK
Základní DPH	21 %	101 881,42 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH

587 031,06 CZK

ve _____ dne _____



Za zhotovitele



Za objednatele



Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín	0,00	485 149,64	101 881,42	587 031,06	100
D.1.1	Architektonicko - stavební řešení	0,00	485 149,64	101 881,42	587 031,06	100
Celkem za stavbu		0,00	485 149,64	101 881,42	587 031,06	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			24 162,30	5
21	Úprava podloží a základové spáry	HSV			300,00	0
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			13 902,75	3
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			29 916,00	6
41	Podhledy	HSV			3 672,00	1
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			46 405,00	10
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			32 351,12	7
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			12 397,00	3
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			29 831,00	6
96	Bourání konstrukcí	HSV			42 677,00	9
99	Staveništní přesun hmot	HSV			21 413,00	4
711	Izolace proti vodě	PSV			20 252,50	4
713	Izolace tepelné	PSV			5 875,50	1
766	Konstrukce truhlářské	PSV			18 200,00	4
771	Podlahy z dlaždic a obklady	PSV			17 808,20	4



776	Podlahy povlakové	PSV			28 914,00	6
781	Obklady keramické	PSV			43 516,32	9
784	Malby	PSV			60 393,75	12
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			11 662,20	2
VN	Vedlejší náklady	VN			21 500,00	4
Cena celkem					485 149,64	100



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 1		Zemní práce				24 162,30		5,97		1,62		
1	113107310R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2, kam.těžené tl.10 cm	m2	9,00000	200,00	1 800,00	0,00	0,00	0,18	1,62	RTS 25/I	RTS 25/I
		kanalizace : 1,5 + 7,5		9,00000								
2	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	3,66900	2 200,00	8 071,80	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		kanalizace : 1,1*0,9*0,2 + 0,4*0,1*1,4 + 1,1*0,7*1,2 + 1,5*1,3*0,5 + 0,4*1,5*0,4 + 0,6*3,0*0,4 + 0,6*1,5*0,2 + 4,7*0,4*0,2		3,66900								
3	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m	m3	3,66900	150,00	550,35	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		kanalizace : 1,1*0,9*0,2 + 0,4*0,1*1,4 + 1,1*0,7*1,2 + 1,5*1,3*0,5 + 0,4*1,5*0,4 + 0,6*3,0*0,4 + 0,6*1,5*0,2 + 4,7*0,4*0,2		3,66900								
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	3,66900	500,00	1 834,50	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		kanalizace : 1,1*0,9*0,2 + 0,4*0,1*1,4 + 1,1*0,7*1,2 + 1,5*1,3*0,5 + 0,4*1,5*0,4 + 0,6*3,0*0,4 + 0,6*1,5*0,2 + 4,7*0,4*0,2		3,66900								
5	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	3,66900	400,00	1 467,60	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		kanalizace : 1,1*0,9*0,2 + 0,4*0,1*1,4 + 1,1*0,7*1,2 + 1,5*1,3*0,5 + 0,4*1,5*0,4 + 0,6*3,0*0,4 + 0,6*1,5*0,2 + 4,7*0,4*0,2		3,66900								
6	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	3,66900	581,50	2 133,52	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		kanalizace : 1,1*0,9*0,2 + 0,4*0,1*1,4 + 1,1*0,7*1,2 + 1,5*1,3*0,5 + 0,4*1,5*0,4 + 0,6*3,0*0,4 + 0,6*1,5*0,2 + 4,7*0,4*0,2		3,66900								
7	171201101R00	Uložení sypaniny do násypů nezhutněných	m3	3,66900	50,00	183,45	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		kanalizace : 1,1*0,9*0,2 + 0,4*0,1*1,4 + 1,1*0,7*1,2 + 1,5*1,3*0,5 + 0,4*1,5*0,4 + 0,6*3,0*0,4 + 0,6*1,5*0,2 + 4,7*0,4*0,2		3,66900								
8	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	2,77600	840,00	2 331,84	0,01	0,02	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		kanalizace : 1,1*0,9*0,1 + 0,4*0,1*1,3 + 1,1*0,7*1,1 + 1,5*1,3*0,4 + 0,4*1,5*0,3 + 0,6*3,0*0,3 + 0,6*1,5*0,1 + 4,7*0,4*0,1		2,77600								
9	100 - PC - 01	HZS - přípravné práce - příprava staveníště, sondy a vyznačení rozvodů a úpravy	hod.	4,00000	500,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Vlastní	Indiv
10	58330002AR	Štěrkopísek k zásypu	t	5,82960	650,00	3 789,24	1,02	5,95	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		kanalizace - výkop : 2,776 *2,1		5,82960								
Díl: 21		Úprava podloží a základ. spáry				300,00		0,00		0,00		
11	215901101R00	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS	m2	10,00000	30,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		kanalizace : 2,5 + 7,5		10,00000								
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				13 902,75		4,19		0,00		
12	273313511R00	Beton základový prostý C 12/15	m3	1,80000	5 950,00	10 710,00	2,30	4,14	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		beton XC1										
		podkladní mazanina : (2,5+7,5) *0,15		1,50000								
		dobetonování prostupů, otvorů a vpustí : 0,3		0,30000								
13	279361921R00	Výztuž základových zdí ze svařovaných sítí	t	0,04838	66 000,00	3 192,75	1,02	0,05	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		podkladní mazanina : 9,0 *0,0043 *1,25		0,04838								
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				29 916,00		2,06		0,00		
14	310236241R00	Zazdívká otvorů pl. 0,09 m2 cihlami, tl. zdi 30 cm	kus	6,00000	400,00	2 400,00	0,04	0,23	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně pomocného lešení										
		ZTI : 6		6,00000								
15	310238211R00	Zazdívká otvorů plochy do 1 m2 cihlami na MVC	m3	0,16000	11 500,00	1 840,00	1,90	0,30	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně pomocného lešení										
		drážky ZTI : 10*0,1*0,1 + 12*0,05*0,1		0,16000								
16	342255024R00	Příčky z desek pórobetonových tl. 100 mm	m2	2,28000	1 100,00	2 508,00	0,07	0,16	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně pomocného lešení										
		108 : 0,6*3,8		2,28000								
17	342255028R00	Příčky z desek pórobetonových tl. 150 mm	m2	8,42000	1 350,00	11 367,00	0,11	0,93	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně pomocného lešení										
		103 : 0,5*2,1		1,05000								
		104 : 1,0*3,8 + 0,7*2,1		5,27000								
		108 : 1,0*2,1		2,10000								
18	317234410R00	Vyzdívká mezi nosníky cihlami pálenými na MC	m3	0,07200	13 500,00	972,00	1,90	0,14	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně pomocného lešení										
		103 : 1,0*0,15*0,15		0,02250								
		104 : 1,0*0,15*0,15		0,02250								
		108 : 1,2*0,15*0,15		0,02700								



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
19	317944311R00	D+M - válcované nosníky do l č.12 do připravených otvorů včetně dodávky profilu	t	0,06750	65 000,00	4 387,50	1,02	0,07	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
včetně pomocného lešení a základního nátěru												
				I 100 : 0,054 *1,25	0,06750							
20	342948111R00	Ukotvení příček k cihelné konstrukci kotvami na hmoždinky	m	1,60000	250,00	400,00	0,01	0,01	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
včetně dodávky kotev a spojovacího materiálu												
				108 : 0,6*1	0,60000							
				104 : 1,0*1	1,00000							
21	342265191R00	Příplatek za otvor v sádrokartonovém podhledu plochy do 0,25 m2	kus	1,00000	550,00	550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
včetně revizních dvířek bez požární odolnosti												
				podhled : 1	1,00000							
22	346244315R00	Obezdivky van a WC nádržek z desek Ytong tl. 150 mm	m2	2,15000	1 650,00	3 547,50	0,07	0,15	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
				104 : 1,0*1,25	1,25000							
				105 : 1,5*0,6	0,90000							
23	346244381R00	Plentování ocelových nosníků výšky do 20 cm	m2	1,44000	1 350,00	1 944,00	0,05	0,07	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
				103 : 1,0*0,45	0,45000							
				104 : 1,0*0,45	0,45000							
				108 : 1,2*0,45	0,54000							
Díl: 41		Podhledy				3 672,00	0,03		0,00			
24	416021121R00	Podhled sádrokartonový, 1x ocelová konstrukce CD, bez izolace, 1x opláštěná, RB tl. 12,5 mm	m2	2,16000	1 250,00	2 700,00	0,01	0,03	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
				103 - doplnění : 1,2*0,9 *2	2,16000							
25	416091081R00	Příplatek k sádrokartonovému podhledu za plochu do 2 m2	m2	2,16000	450,00	972,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
				103 - doplnění : 1,2*0,9 *2	2,16000							
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				46 405,00	2,15		0,00			
26	610991111R00	Zakrývání výplní vnitřních otvorů	m2	56,20000	65,00	3 653,00	0,00	0,07	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
včetně fólie a příslušenství												
				okna : 2,5*2,5 *4	25,00000							
				dveře : 0,8*2,0 *12	19,20000							



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		zárubně : 0,4*5,0 *6		12,00000								
27	612401291R00	Omítka malých ploch vnitřních stěn do 0,25 m2	kus	8,00000	350,00	2 800,00	0,01	0,06	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně penetrace podkladu a pomocného lešení										
		nové omítky : 8		8,00000								
28	612421231R00	Oprava vápen.omítek stěn do 10 % plochy - štukových	m2	56,65000	150,00	8 497,50	0,02	0,91	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně penetrace podkladu a pomocného lešení										
		oprava původních omítek nad obklady:										
		104 : (1,7+1,0)*2 *2,0		10,80000								
		105 : (2,4+1,8)*2 *1,5		12,60000								
		108 : 9,5*3,5		33,25000								
29	612421311R00	Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pl. - hrubých	m2	26,16000	175,00	4 578,00	0,02	0,42	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně srovnávací celoplošné tenké vrstvy, penetrace podkladu a pomocného lešení										
		oprava původních omítek pod obklady:										
		104 : (1,7+1,0)*2 *1,5		8,10000								
		105 : (2,4+1,8)*2 *2,0		16,80000								
		108 : 0,6*2,1		1,26000								
30	612473181R00	Omítka vnitř. zdíva ze suché směsi, hladká	m2	4,70000	375,00	1 762,50	0,02	0,09	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně penetrace podkladu a pomocného lešení										
		omítka - nové stěny pod obklady :										
		104 : 1,8*1,5		2,70000								
		105 : 1,0*2,0		2,00000								
31	612473182R00	Omítka vnitř. zdíva ze suché směsi, štuková	m2	18,65000	660,00	12 309,00	0,02	0,45	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně penetrace podkladu a pomocného lešení										
		omítka - nové stěny :										
		101 : 1,5*1,0		1,50000								
		103 : 0,7*2,2 + 0,6*2,2		2,86000								
		104 : 1,7*2,0		3,40000								
		105 : 1,0*1,5		1,50000								
		108 : (0,6+0,1+0,6)*3,5 + 1,1*2,2 *2		9,39000								
32	612403382R00	Hrubá výplň rýh ve stěnách do 5x5 cm maltou ze suchých maltových směsí	m	18,00000	170,00	3 060,00	0,00	0,07	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		ZTI : 18		18,00000								



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
33	612481113R00	Potažení vnitř. stěn sklotex. pletivem s vypnutím <i>včetně skelné tkaniny a pomocného lešení</i> <i>omítka - nové stěny :</i> <i>101 : 1,5*1,0</i> <i>103 : 0,7*2,2 + 0,6*2,2</i> <i>104 : 1,7*2,0 + 1,8*1,5</i> <i>105 : 1,0*1,5 + 1,0*2,0</i> <i>108 : (0,6+0,1+0,6)*3,5 + 1,1*2,2 *2</i>	m2	23,35000	400,00	9 340,00	0,00	0,08	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
34	615481111R00	Potažení válc. nosníků rabic. pletivem a postřik MC <i>včetně rabicového pletiva a pomocného lešení</i> <i>překlady - I profily :</i> <i>103 : 1,0*0,15 *3</i> <i>108 : 1,2*0,15 *2</i>	m2	0,81000	500,00	405,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce						32 351,12		2,33		0,00		
35	631313611R00	Mazanina betonová tl. 8 - 12 cm C 16/20 <i>včetně vytvoření smršťovacích spár hl. 30 mm bez zaplnění</i> <i>mazanina : 10,5*0,08</i>	m3	0,84000	10 000,00	8 400,00	2,30	1,93	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
36	631319171R00	Příplatek za stržení povrchu mazaniny tl. 8 cm	m3	0,84000	1 000,00	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
37	631361921R00	Výztuž mazanin svařovanou sítí <i>mazanina - výztuž : 10,5 *0,0032 *1,2</i>	t	0,04032	66 000,00	2 661,12	1,02	0,04	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
38	632451012R00	Vyrovnávací potěr ze směsi Cemix, v pásu, tl.30 mm <i>doplnění mazaniny : 3,6</i>	m2	3,60000	1 250,00	4 500,00	0,05	0,16	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
39	632411104R00	Samonivelační vyrovnávací stěrka Cemix, ruční zpracování tl. 4 mm <i>včetně penetrace podkladu</i> <i>101 - hala : 2,4</i> <i>103 - chodba : 10,7</i> <i>104 - WC : 1,6</i> <i>105 - koupelna : 4,1</i> <i>108 - kuchyň : 10,2</i>	m2	29,00000	450,00	13 050,00	0,01	0,20	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
40	632441491R00	Broušení anhydritových potěrů - odstranění šlemu <i>101 - hala : 2,4</i>	m2	29,00000	100,00	2 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I

Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		103 - chodba : 10,7		10,70000								
		104 - WC : 1,6		1,60000								
		105 - koupelna : 4,1		4,10000								
		108 - kuchyň : 10,2		10,20000								
Díl: 94	Lešení a stavební výtahy					12 397,00		1,58		0,00		
41	941955001R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m	m2	112,70000	110,00	12 397,00	0,01	1,58	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		plocha místností : 112,7		112,70000								
Díl: 95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách					29 831,00		0,31		0,00		
42	952901111R00	Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m	m2	112,70000	130,00	14 651,00	0,00	0,23	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		plocha místností : 112,7		112,70000								
43	953941119R00	M - osazení revizních dvířek	kus	2,00000	240,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		WC + chodba : 2		2,00000								
44	28349016R	D - dvířka revizní plná SI 4060 rozměr 400 x 600 mm	kus	2,00000	1 100,00	2 200,00	0,00	0,01	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		WC + chodba : 2		2,00000								
45	95 - PC - 01	D+M - protiprašná předstěna ve vstupní hale	kus	1,00000	7 500,00	7 500,00	0,07	0,07	0,00	0,00	Vlastní	Indiv
		předstěna - rozměr 3,0 x 2,5 m		1,00000								
46	95 - PC - 02	HZS - nezměřitelné stavební práce	hod	10,00000	500,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Vlastní	Indiv
		HZS - nepředvídatelné stavební práce : 8		8,00000								
		HZS - osazení vpusti : 2		2,00000								
Díl: 96	Bourání konstrukcí					42 677,00		0,00		10,79		
47	919735122R00	Řezání stávajícího betonového krytu tl. 5 - 10 cm	m	70,60000	145,00	10 237,00	0,00	0,00	0,00	0,04	RTS 25/I	RTS 25/I
		kanalizace : (9,0 + 7,8 + 18,5) *2		70,60000								
48	961055111R00	Bourání základů železobetonových	m3	0,10800	12 500,00	1 350,00	0,00	0,00	2,20	0,24	RTS 25/I	RTS 25/I
		základy - prostupy ZTI : 0,2*0,2*0,6 *2 + 0,2*0,2*0,3 *5		0,10800								
49	962032231R00	Bourání zdiva z cihel pálených na MVC	m3	1,64700	1 150,00	1 894,05	0,00	0,00	1,85	3,05	RTS 25/I	RTS 25/I
		108 : 0,6*3,8*0,1		0,22800								
		105 : 0,6*1,5*0,1		0,09000								
		103 : 0,5*2,3*0,15		0,17250								
		104 : (1,0*3,8 + 0,7*2,3)*0,15		0,81150								
		108 : 1,0*2,3*0,15		0,34500								



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
50	963016111R00	Demontáž podhledu SDK, kovová kce., 1x oplášt. 12,5 mm	m2	2,16000	175,00	378,00	0,00	0,00	0,01	0,02	RTS 25/I	RTS 25/I
		103 : 1,2*0,9 *2		2,16000								
51	965042231R00	Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 4 m2	m3	1,42500	4 590,00	6 540,75	0,00	0,00	2,30	3,28	RTS 25/I	RTS 25/I
		podkladní mazanina : 9,5*0,15		1,42500								
52	965043331R00	Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin potěrů do tl. 10 cm, pl. 4 m2	m3	0,84000	6 350,00	5 334,00	0,00	0,00	2,30	1,93	RTS 25/I	RTS 25/I
		betonová mazanina : 10,5*0,08		0,84000								
53	965100032RA0	Bourání dlažeb keramických bez podkladních vrstev včetně soklu	m2	5,80000	160,00	928,00	0,00	0,00	0,04	0,23	RTS 25/I	RTS 25/I
		104 - dlažba : 1,7		1,70000								
		105 - dlažba : 4,1		4,10000								
54	973031324R00	Vysekání kapes zeď cihel. MVC, pl. 0,1 m2, hl. 15 cm	kus	6,00000	350,00	2 100,00	0,00	0,00	0,02	0,10	RTS 25/I	RTS 25/I
		kapsy pro nosníky: 6		6,00000								
55	971033331R00	Vybourání otvor. zeď cihel. pl. 0,09 m2, tl. 15 cm, MVC	kus	2,00000	150,00	300,00	0,00	0,00	0,02	0,05	RTS 25/I	RTS 25/I
		ZTI : 200/100 - 2		2,00000								
56	971033341R00	Vybourání otvor. zeď cihel. pl. 0,09 m2, tl. 30 cm, MVC	kus	1,00000	190,00	190,00	0,00	0,00	0,05	0,05	RTS 25/I	RTS 25/I
		ZTI : 200/200 - 1		1,00000								
57	974031132R00	Vysekání rýh ve zdi cihelné 5 x 7 cm	m	18,00000	150,00	2 700,00	0,00	0,00	0,01	0,25	RTS 25/I	RTS 25/I
		ZTI - 50/70 : 18		18,00000								
58	978059531R00	Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2	m2	26,16000	150,00	3 924,00	0,00	0,00	0,02	0,55	RTS 25/I	RTS 25/I
		104 : (1,7+1,0)*2 *1,5		8,10000								
		105 : (2,4+1,8)*2 *2,0		16,80000								
		108 : 0,6*2,1		1,26000								
59	978013191R00	Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % plochy	m2	20,80000	130,00	2 704,00	0,00	0,00	0,04	0,75	RTS 25/I	RTS 25/I
		103 : 0,5*2,3		1,15000								
		104 : 1,0*3,8 + 0,7*2,3		5,41000								
		105 : 0,6*1,5 + 1,0*3,8		4,70000								
		108 : 1,0*2,3*2 + (0,6+0,1+0,6)*3,8		9,54000								
60	978013121R00	Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 10 % plochy	m2	56,65000	40,00	2 266,00	0,00	0,00	0,00	0,17	RTS 25/I	RTS 25/I
		oprava původních omítek nad obklady:										
		104 : (1,7+1,0)*2 *2,0		10,80000								



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		105 : (2,4+1,8)*2 *1,5		12,60000								
		108 : 9,5*3,5		33,25000								
61	978013141R00	Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 % plochy	m2	26,16000	70,00	1 831,20	0,00	0,00	0,00	0,08	RTS 25/I	RTS 25/I
		oprava původních omítek pod obklady:										
		104 : (1,7+1,0)*2 *1,5		8,10000								
		105 : (2,4+1,8)*2 *2,0		16,80000								
		108 : 0,6*2,1		1,26000								
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				21 413,00		0,00		0,00		
62	999281145R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 6 m, nošením	t	18,62000	1 150,00	21 413,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Díl: 711		Izolace proti vodě				20 252,50		0,16		0,06		
63	711140101R00	Odstranění izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, asfaltové pásy přitavením, 1 vrstva	m2	10,50000	50,00	525,00	0,00	0,00	0,01	0,06	RTS 25/I	RTS 25/I
		mazanina : 10,5		10,50000								
64	711141559RY2	Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, asfaltovými pásy přitavením, 1 vrstva - dodávka modifikovaného SBS asfaltového pásu	m2	12,60000	470,00	5 922,00	0,01	0,10	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně penetrace podkladu a vytažení izolace na stěny										
		mazanina : 10,5 *1,2		12,60000								
65	711212000R00	Penetrace podkladu pod hydroizolační nátěr	m2	14,06000	75,00	1 054,50	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně dodávky materiálu										
		104 - WC : 1,6		1,60000								
		105 - koupelna : 4,1		4,10000								
		104 : 3,4*0,2		0,68000								
		105 : 8,4*0,2 + 3,0*2,0		7,68000								
66	711212002R00	D+M - dvousložková hydroizolační stěrka pod obklad do výšky 200 mm od podlahy - keramické dlažby	m2	14,06000	850,00	11 951,00	0,00	0,06	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		dvouvrstvá izolace včetně použití těsnících manžet a pásů v místě rohů, koutů a prostupů										
		104 - WC : 1,6		1,60000								
		105 - koupelna : 4,1		4,10000								
		104 : 3,4*0,2		0,68000								
		105 : 8,4*0,2 + 3,0*2,0		7,68000								
67	998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	t	0,16000	5 000,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I

Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 713		Izolace tepelné				5 875,50		0,23		0,02		
68	713102111R00	Odstranění tepelné izolace podlah, volně uložené, z desek EPS, tl. do 100 mm	m2	10,50000	45,00	472,50	0,00	0,00	0,00	0,02	RTS 25/I	RTS 25/I
		mazanina : 10,5		10,50000								
69	713121111R00	Izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá	m2	10,50000	100,00	1 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		mazanina : 10,5		10,50000								
70	283757448R	Deska izolační EPS 100, tl. 80 mm	m2	11,55000	160,00	1 848,00	0,02	0,23	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		mazanina : 10,5 *1,1		11,55000								
71	998713101R00	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m	t	1,67000	1 500,00	2 505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				18 200,00		0,86		0,00		
72	766812840R00	Demontáž kuchyňských linek do 2,1 m	kus	2,00000	600,00	1 200,00	0,15	0,30	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně horních skříněk a sporáku										
		108 - kuchyň : 2		2,00000								
73	766825821R00	Demontáž vestavěných skříní 2křídlových	kus	1,00000	350,00	350,00	0,13	0,13	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		108 - kuchyň : 1		1,00000								
74	766812114R00	Montáž kuchyňských linek dřevěných linek š.do 2,1m	kus	2,00000	6 500,00	13 000,00	0,15	0,30	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně horních skříněk a sporáku										
		108 - kuchyň : 2		2,00000								
75	766825121R00	Montáž vestavěné skříně 2křídlové policové	kus	1,00000	1 500,00	1 500,00	0,13	0,13	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		108 - kuchyň : 1		1,00000								
76	998766101R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m	t	0,86000	2 500,00	2 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Díl: 771		Podlahy z dlaždic a obklady				17 808,20		0,26		0,00		
77	771575109R00	Montáž podlah keram., hladké, flexibilní tmel, 30x30 cm	m2	8,10000	1 200,00	9 720,00	0,00	0,04	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně penetrace podkladu a silikonování rohové spáry										
		101 - hala : 2,4		2,40000								
		104 - WC : 1,6		1,60000								
		105 - koupelna : 4,1		4,10000								
78	771579791R00	Příplatek za plochu do 5 m2 jednotlivě, podlahy z dlaždic keramických	m2	8,10000	100,00	810,00	0,00	0,01	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		101 - hala : 2,4		2,40000								
		104 - WC : 1,6		1,60000								
		105 - koupelna : 4,1		4,10000								



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
79	771579793R00	Příplatek za spárovací hmotu - plošně, keram.dlažba	m2	8,10000	50,00	405,00	0,00	0,01	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		101 - hala : 2,4		2,40000								
		104 - WC : 1,6		1,60000								
		105 - koupelna : 4,1		4,10000								
80	771 - PC - 01	Dodávka - dlažba keramická podle výběru - rozměr 30x30 cm - fr. - vzorkované a odsouhlasené v rámci dodáv	m2	9,07200	600,00	5 443,20	0,02	0,20	0,00	0,00	Vlastní	Indiv
		dlažba : 8,1 *1,12		9,07200								
81	998771101R00	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 6 m	t	0,26000	5 500,00	1 430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Díl: 776		Podlahy povlakové				28 914,00		0,12		0,05		
82	776511820R00	Odstranění PVC a kobců lepených s podložkou	m2	20,90000	135,00	2 821,50	0,00	0,00	0,00	0,05	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně podkladu a soklíku										
		103 - chodba : 10,7		10,70000								
		108 - chodba : 10,2		10,20000								
83	776521100RU2	Lepení povlakové podlahy z pásů PVC na lepidlo, včetně podlahoviny Novoflor extra, tl. 2,0 mm	m2	22,99000	750,00	17 242,50	0,00	0,09	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně penetrace podkladu										
		103 - chodba : 10,7 *1,1		11,77000								
		108 - chodba : 10,2 *1,1		11,22000								
84	776994111R00	Svařování spojů povlakových pásů nebo čtverců z vinylu (PVC) na podlahách	m	12,00000	100,00	1 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		PVC - spára : 12		12,00000								
85	776421111RU1	Lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu, včetně dodávky soklíku PVC	m	34,65000	200,00	6 930,00	0,00	0,03	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		103 - chodba : 17,5 *1,1		19,25000								
		108 - chodba : 14,0 *1,1		15,40000								
86	998776101R00	Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 6 m	t	0,12000	6 000,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Díl: 781		Obklady keramické				43 516,32		0,65		0,00		
87	781475116R00	Obklad vnitřní stěn keramický, do flexibilního tmele, 30x30 cm	m2	26,16000	1 000,00	26 160,00	0,00	0,12	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně penetrace podkladu a dodávky materiálu										
		104 : (1,7+1,0)*2 *1,5		8,10000								
		105 : (2,4+1,8)*2 *2,0		16,80000								



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		108 : 0,6*2,1		1,26000								
88	781419711R00	Příplatek za plochu do 10 m2 jednotlivě, obklad stěn pórovinnými obkládačkami	m2	26,16000	75,00	1 962,00	0,00	0,01	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		104 : (1,7+1,0)*2 *1,5		8,10000								
		105 : (2,4+1,8)*2 *2,0		16,80000								
		108 : 0,6*2,1		1,26000								
89	781419706R00	Příplatek za spárovací vodotěsnou hmotu - plošně	m2	26,16000	50,00	1 308,00	0,00	0,01	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		včetně dodávky materiálu										
		104 : (1,7+1,0)*2 *1,5		8,10000								
		105 : (2,4+1,8)*2 *2,0		16,80000								
		108 : 0,6*2,1		1,26000								
90	781 - PC -01	Dodávka - keramický obklad - rozměr 30x30 cm - vzorkované a odsouhlasené v rámci dodávky a stavby	m2	20,22720	600,00	12 136,32	0,03	0,51	0,00	0,00	Vlastní	Indiv
		104 : (1,7+1,0)*2 *1,5 *1,12		9,07200								
		105 : (2,4+1,8)*2 *2,0 *1,12		18,81600								
		108 : 0,6*2,1 *1,12		1,41120								
91	998781101R00	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m	t	0,65000	3 000,00	1 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Díl: 784		Malby				60 393,75		0,20		0,00		
92	784011222RT2	Zakrytí podlah, včetně odstranění, včetně papírové lepenky a fólie PE	m2	33,90000	30,00	1 017,00	0,00	0,01	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		106 - pokoj : 12,0		12,00000								
		107 - pokoj : 12,2		12,20000								
		109 - pokoj : 9,7		9,70000								
93	784141101R00	Penetrace podkladu - paropropustná 1x	m2	273,15000	30,00	8 194,50	0,00	0,02	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		Stěny :										
		103 : 17,5*3,5		61,25000								
		104 : 3,4*2,0		6,80000								
		105 : 8,4*1,5		12,60000								
		106 : 14,0*3,5		49,00000								
		107 : 14,1*3,5		49,35000								
		108 : 13,7*3,5		47,95000								
		109 : 13,2*3,5		46,20000								



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
94	784195212R00	Malba vápenná, bez penetrace, 2x - paropropustná, barva bílá	m2	273,15000	75,00	20 486,25	0,00	0,05	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		<i>stěny : 273,15</i>		<i>273,15000</i>								
95	784442021RT2	Malba disperzní interiér., výška do 3,8m pro SDK 2x nátěr, 1x penetrace	m2	160,60000	110,00	17 666,00	0,00	0,05	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		<i>Stropy - podhledy SDK :</i>										
		<i>103 - chodba : 10,7</i>		<i>10,70000</i>								
		<i>104 - WC : 1,7</i>		<i>1,70000</i>								
		<i>105 - koupelna : 4,1</i>		<i>4,10000</i>								
		<i>106 - pokoj : 12,0</i>		<i>12,00000</i>								
		<i>107 - pokoj : 12,2</i>		<i>12,20000</i>								
		<i>108 - kuchyň : 10,2</i>		<i>10,20000</i>								
		<i>109 - pokoj : 9,7</i>		<i>9,70000</i>								
96	784498921R00	Vyhlazení malířskou masou 2x, výška do 3,8 m	m2	50,00000	185,00	9 250,00	0,00	0,06	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		<i>otěruvzdorná malba</i>										
		<i>stěny : 50</i>		<i>50,00000</i>								
97	784443001R00	Malba disperzní interiérová - otěruvzdorná, výška do 3,8 m - paropropustná, barevný odstín	m2	36,00000	105,00	3 780,00	0,00	0,01	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		<i>2x malba včetně 1x penetrace</i>										
		<i>stěny - 101 - vstupní hala : 36,0</i>		<i>36,00000</i>								
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						11 662,20	0,00	0,00				
98	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	12,54000	280,00	3 511,20	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		<i>včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.</i>										
99	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	112,86000	25,00	2 821,50	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
100	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	12,54000	400,00	5 016,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
101	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	12,54000	25,00	313,50	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
102	979990107R00	Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	12,54000	400,00	5 016,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Díl: VN Vedlejší náklady						21 500,00	0,00	0,00				
103	005211010R	Předání a převzetí staveniště	soub.	1,00000	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
		<i>Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.</i>										
104	005121010R	Výbudování zařízení staveniště	soub.	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I



Položkový rozpočet

S:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
O:	001	Oprava kanalizace ZŠ Štefánikova 2514, Zlín
R:	D.1.1	Architektonicko - stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Náklady spojené s případným zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava staveniště.												
105	005121020R	Provoz zařízení staveniště	soub.	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Náklady spojené s provozem zařízení staveniště.												
106	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	soub.	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po zrušení staveniště a kompletní úklid ploch, na kterých bylo staveniště provozováno.												
107	005122010R	Provoz investora - náklady spojené s nepřerušeným provozem ZOO	soub.	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušného provozu na staveništi nebo v případech nepřerušného provozu v objektech v nichž se stavební práce provádí.												
108	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	soub.	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolanych osob - oplocení, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně dopravní řád).												
109	005124010R	Koordináční činnost + dílenská dokumentace	soub.	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby na základě výrobní - dílenské dokumentace.												
110	005241010R	Dokumentace skutečného provedení stavby	soub.	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	RTS 25/I	RTS 25/I
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.												
CELKEM Kč						485 149,64						



REKAPITULACE NÁKLADŮ		
Akce	OPRAVA KANALIZACE ZŠ ŠTEFÁNIKOVA 2514, ZLÍN	
Projekt	D.1.2.2 TPS - Zdravotně technické instalace	
Investor		
Z. č.		
A. č.		
Název	Hodnota A	Hodnota B
Základní náklady		
Dodávka a montáž	198 293,17 Kč	
Zemní práce	3 645,00 Kč	
Hodinové zúčtovací sazby	3 300,00 Kč	
Demontáže	8 254,00 Kč	
Základní náklady celkem		213 492,17 Kč
Vedlejší a ostatní náklady		
Vedlejší náklady		0,00 Kč
Ostatní náklady		0,00 Kč
Vedlejší a ostatní náklady celkem		0,00 Kč
Náklady celkem		213 492,17 Kč
Základ a hodnota DPH 21%	213 492,17 Kč	44 833,36 Kč
Základ a hodnota DPH 12%	0,00 Kč	0,00 Kč
Náklady celkem s DPH		258 325,53 Kč
Součty odstavců	Cena	Hmotnost [kg]
1 - Zemní práce	3 645,00	5 105,00
720 - Demontáže	8 254,00	210,00
721 - Vnitřní kanalizace	76 144,53	224,00
722 - Vnitřní vodovod	38 735,20	184,00
725 - Zařizovací předměty	68 530,33	26,00
767 - Konstrukce zámečnické	3 079,50	15,00
713 - Izolace tepelné	11 803,61	0,00
789 - HZS	3 300,00	0,00
Vypracoval		
Kontroloval		
Datum	24.5.2025	
Zpracovatel		
CÚ	RTS 2025/I	
Poznámka	Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.	

D1224 Vykaz vymer

Poz.č.	Č.položky	Název	Mj	Počet	Cena	Cena celkem
		1 - Zemní práce				
		VÝKOP, ZASYPÁNÍ A ZAPRAVENÍ PODLAHY				
1		součástí stavby	soub	1,00	0,00	0,00
		LOŽE POD POTRUBÍ				
2	451573111	ze štěrkopísku do 63 mm (výška 0,1 m)	m3	2,70	1 350,00	3 645,00
		1 - Zemní práce - celkem				3 645,00
		720 - Demontáže				
		DEMONTÁŽ KLOZETŮ				
3	725110814	kombinovaných vč. potrubních přípojek vody a odpadu	soub	1,00	250,00	250,00
		DEMONTÁŽ UMYVADEL				
4	725210821	bez výtokových armatur vč. potrubních přípojek vody a odpadu	soub	2,00	250,00	500,00
		DEMONTÁŽ VAN				
5	725220851	včetně vybourání obezdívky a připojovacího potrubí	soub	1,00	600,00	600,00
		DEMONTÁŽ DŘEZŮ JEDNODÍLNÝCH				
6	725310823	vč. přípojek odpadů a vody	soub	1,00	250,00	250,00
		DEMONTÁŽ BATERÍ				
7	725820801	nástěnných do G 3/4	soub	1,00	200,00	200,00
8	725820802	stojánkových do 1 otvoru	soub	3,00	200,00	600,00
		DEMONTÁŽ ROHOVÝCH VENTILŮ				
9	725810811	G 1/2"	ks	6,00	100,00	600,00
		DEMONTÁŽ ZÁPACHOVÝCH UZÁVĚREK PRO ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY				
10	7258600811	jednoduchých	ks	4,00	100,00	400,00
		OSTATNÍ NEDEFINOVANÉ DEMONTÁŽE				
11	900 -.RT2	(potrubí, armatury)	hod	6,00	550,00	3 300,00
		PŘESUN VYBOURANÝCH HMOT - ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY				
12	725590812	přes 6 do 12 m	t	0,21	3 000,00	630,00
		ODVOZ SUTI A VYBOURANÝCH HMOT NA SKLÁDKU				
13	979081111	do 1 km	t	0,21	500,00	105,00
14	979081121	příplatek za každý další 1 km (za dalších 6 km)	t	1,26	50,00	63,00
		POPLATKY ZA SKLÁDKU				
15	979990163	stavební keramika a instalace	t	0,21	3 600,00	756,00
		720 - Demontáže - celkem				8 254,00
		721 - Vnitřní kanalizace				
		POTRUBÍ KANALIZAČNÍ Z PVC KG SYSTÉM SVODNÉ (LEŽATÉ) V ZEMI				
16	721176222	D 110 x 3,2	m	12,00	855,00	10 260,00
17	721176223	D 125 x 3,2	m	13,00	966,00	12 558,00
18	721176224	D 160 x 4,0	m	20,00	906,00	18 120,00
		ČISTÍCÍ KUS KGRE				
19		DN 160	ks	2,00	750,00	1 500,00
		POTRUBÍ POLYPROPYLENOVÉ (PP) HT SYSTÉM PŘIPOJOVACÍ				
20	721176101	D 32 x 1,8	m	1,00	324,00	324,00
21	721176102	D 40 x 1,8	m	4,00	303,50	1 214,00
22	721176103	D 50 x 1,8	m	5,00	345,00	1 725,00
23	721176104	D 75 x 1,9	m	5,00	443,50	2 217,50
24	721176105	D 110 x 2,7	m	4,00	1 090,00	4 360,00
		POTRUBÍ POLYPROPYLENOVÉ (PP) HT SYSTÉM ODPADNÍ				

D1224 Vykaz vymer

Poz.č.	Č.položky	Název	Mj	Počet	Cena	Cena celkem
25	721176115	D 110 x 2,7	m	3,00	859,00	2 577,00
26	721176116	D 125 x 3,1	m	4,00	1 171,00	4 684,00
		ČISTÍCÍ KUS HT				
27		DN 70	ks	1,00	400,00	400,00
28		DN 100	ks	1,00	450,00	450,00
		ZKOUŠKA TĚSNOSTI KANALIZACE VODOU				
29	721290112	DO DN 125	m	51,00	45,10	2 300,10
30	721290112	DN 150, 200	m	20,00	45,10	902,00
		VYVEDENÍ ODPADNÍCH VÝPUSTEK				
31	721194104	D 40 x 1,8	ks	2,00	110,50	221,00
32	721194105	D 50 x 1,8	ks	3,00	122,50	367,50
33	721194109	D 110 x 2,3	ks	1,00	182,00	182,00
		PŘERUŠENÍ STÁVAJÍCÍHO LITINOVÉHO POTRUBÍ A NAVÁZÁNÍ NOVÝM PLASTOVÝM				
34	721140903	DN 70	ks	1,00	1 000,00	1 000,00
35	721140905	DN 100	ks	1,00	1 200,00	1 200,00
		PŘECHOD Z LITINY NA PLAST (PP)				
36	721140933	DN 70	ks	1,00	669,00	669,00
37	721140935	DN 100	ks	1,00	840,00	840,00
		NAVÁZÁNÍ NOVÉHO POTRUBÍ HT NA STÁVAJÍCÍ				
38	721170966	D 125	ks	2,00	625,00	1 250,00
39	721170967	D 160	ks	2,00	703,00	1 406,00
		VTOK (NÁLEVKA) SE ZÁPACHOVOU UZÁVĚRKOU				
40		DN 32	ks	1,00	890,00	890,00
		MONTÁŽ ZÁPACHOVÉ UZÁVĚRKY				
41	725850140	pro odvod kondenzátu	ks	1,00	166,50	166,50
		PV - PODLAHOVÁ VPUST SE SVISLÝM ODTOKEM S NÁSTAVCEM 123 x123 mm, VTOKOVOU MŘÍŽKOU Z NEREZ OCELI				
42		DN 50/75/110, mřížka 115x115mm, Primus	ks	1,00	1 890,00	1 890,00
		MONTÁŽ PODLAHOVÝCH VPUSTÍ, VTOKŮ A LAPAČŮ				
43	721211913	DN 110	ks	1,00	650,00	650,00
		PŘESUN HMOT PRO KANALIZACI				
44	998721202	přes 6 do 12 m	%	2,45	743,24	1 820,93
		721 - Vnitřní kanalizace - celkem				76 144,53
		722 - Vnitřní vodovod				
		POTRUBÍ Z TRUBEK PP-RCT S3,2/SDR7,4 SVAŘOVANÝCH POLYFUZNĚ VČ. ZEDNICKÝCH VÝPOMOCÍ				
45		D 20x2,3	m	11,00	350,00	3 850,00
46		D 25x2,8	m	16,00	420,00	6 720,00
		POTRUBÍ Z TRUBEK PP-RCT S3,2/SDR7,4 SVAŘOVANÝCH POLYFUZNĚ BEZ ZEDNICKÝCH VÝPOMOCÍ				
47	722172743	D 25x2,8	m	9,00	368,50	3 316,50
		TLAKOVÁ ZKOUŠKA VODOVOD. POTRUBÍ				
48	722290106	do DN 32	m	36,00	55,00	1 980,00
		PROPLACH A DESINFEKCE POTRUBÍ				
49	722290234	do DN 80	m	36,00	45,70	1 645,20
		VYVEDENÍ A UPEVNĚNÍ VÝPUSTEK				
50	722190401	DN 15	ks	9,00	317,50	2 857,50
		NÁSTĚNKY PLASTOVÉ PPR PN 20				

D1224 Vykaz vymer

Poz.č.	Č.položky	Název	Mj	Počet	Cena	Cena celkem
51	722202213	D 20 x G 1/2"	ks	9,00	271,50	2 443,50
		NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ				
52	725172913	D 25 mm	ks	2,00	500,00	1 000,00
		NAVÁZÁNÍ PLASTOVÉHO POTRUBÍ NA STÁV. UZÁVĚR				
53		G 3/4" / D 25	ks	1,00	1 000,00	1 000,00
		KULOVÝ KOHOUT ZÁVITOVÝ UZAVÍRACÍ S PÁČKOU				
54		G 3/4"	ks	2,00	650,00	1 300,00
		MONTÁŽ VODOVOD. ARMATUR SE DVĚMA ZÁVITY				
55	722239102	G 3/4	ks	2,00	151,50	303,00
		BYTOVÝ VODOMĚR NA STUDENOU VODU				
56		G 1/2", Qn 1,5	ks	2,00	1 666,00	3 332,00
		BYTOVÝ VODOMĚR NA TEPLOU VODU				
57		G 1/2", Qn 1,5	ks	1,00	6 951,00	6 951,00
		MONTÁŽ VODOMĚRŮ ZÁVITOVÝCH				
58	722269111	G 1/2"	ks	3,00	475,50	1 426,50
		PŘESUN HMOT PRO VNITŘNÍ VODOVOD				
59	998722202	přes 6 do 12 m	%	1,60	381,25	610,00
		722 - Vnitřní vodovod - celkem				38 735,20
		725 - Zařizovací předměty				
		K - Klozet				
		KLOZET ZÁVĚSNÝ DITURVITOVÝ				
60		s hlubokým splachováním, bílý	ks	1,00	3 300,00	3 300,00
		PŘÍSLUŠENSTVÍ				
61		duraplastové sedátko zpomalovací SLOWCLOSE	ks	1,00	1 962,00	1 962,00
62		montážní prvek pro závěsné WC	ks	1,00	10 393,00	10 393,00
63		podpěry pro montážní prvek	ks	1,00	1 500,00	1 500,00
64		ovládací tlačítko pro dvě množství, bílé	ks	1,00	1 653,00	1 653,00
65		souprava pro tlumení hluku	ks	1,00	450,00	450,00
		MONTÁŽ KLOZETOVÝCH MÍS				
66	725119306	závěsných	ks	1,00	1 062,00	1 062,00
		MONTÁŽ PŘEDSTĚNOVÝCH SYSTÉMŮ				
67	725119401	pro zazdění	ks	1,00	1 341,00	1 341,00
		U - Umývadlo				
		UMÝVADLO DITURVITOVÉ				
68		cca 55 cm s 1 otvorem na bat. bílé	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
		PŘÍSLUŠENSTVÍ				
69		umývadlový sifon celokovový	ks	1,00	1 450,00	1 450,00
70		umývadlová výpusť Click-Clack	ks	1,00	545,00	545,00
71		instalační sada pro umývadlo	ks	1,00	110,00	110,00
		VENTIL ROHOVÝ S FILTREM				
72		G 3/8" x 1/2"	ks	2,00	354,00	708,00
		BATERIE UMÝVADLOVÁ STOJÁNKOVÁ				
73		bez automatické zátky, chrom	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
		MONTÁŽ UMYVADEL				
74	725219401	na šrouby do zdi	ks	1,00	1 227,00	1 227,00
		MONTÁŽ BATERIÍ UMÝVADLOVÝCH A DŘEZOVÝCH				
75	725829301	stojánkových	ks	1,00	322,00	322,00
		MONTÁŽ VENTILŮ				

D1224 Vykaz vymer

Poz.č.	Č.položky	Název	Mj	Počet	Cena	Cena celkem
76	725819402	rohových bez přípojovací trubičky G 1/2"	ks	2,00	258,00	516,00
Um - Umývátka						
		UMÝVÁTKO DITURVITOVÉ				
77		s 1 otvorem pro baterii	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
		PŘÍSLUŠENSTVÍ				
78		umývadlový sifon celokovový	ks	1,00	1 450,00	1 450,00
79		umývadlová výpusť Click-Clack	ks	1,00	545,00	545,00
80		instalační sada pro umývadlo	ks	1,00	110,00	110,00
		VENTIL ROHOVÝ S FILTREM				
81		G 3/8" x 1/2"	ks	2,00	354,00	708,00
		BATERIE UMÝVADLOVÁ STOJÁNKOVÁ				
82		bez automatické zátky, chrom	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
		MONTÁŽ UMYVADEL				
83	725219401	na šrouby do zdi	ks	1,00	1 227,00	1 227,00
		MONTÁŽ BATERIÍ UMÝVADLOVÝCH A DŘEZOVÝCH				
84	725829301	stojánkových	ks	1,00	322,00	322,00
		MONTÁŽ VENTILŮ				
85	725819402	rohových bez přípojovací trubičky G 1/2"	ks	2,00	258,00	516,00
V - Vana						
		VANA OBDÉLNÍKOVÁ Z LITÉHO AKRYLÁTU				
86		150 x 70 cm	ks	1,00	8 390,00	8 390,00
		PŘÍSLUŠENSTVÍ				
87		podpory vanové	soub	1,00	1 350,00	1 350,00
88		vanový odtokový systém	ks	1,00	2 797,00	2 797,00
		BATERIE VANOVÁ NÁSTĚNNÁ				
89		bez sprchové sady, chrom	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
		SPRCHOVÁ SADA				
90		ruční sprcha 3-funkční, tyč, kovová hadice 1,7 m	ks	1,00	2 500,00	2 500,00
		MONTÁŽ VAN				
91	725229102	ocelových a plastových	ks	1,00	3 085,00	3 085,00
		MONTÁŽ BATERIÍ VANOVÝCH				
92	725839203	nástěnných G 1/2"	ks	1,00	449,50	449,50
93	725849302	montáž držáku sprchy	ks	1,00	151,50	151,50
P - Pračka						
		AUTOMATICKÁ PRAČKA				
94		není v dodávce ZTI	ks	1,00	0,00	0,00
		PODOMÍTKOVÁ ODTOKOVÁ SOUPRAVA				
95		k pračce, se suchým uzávěrem	ks	1,00	462,00	462,00
		VENTIL PRAČKOVÝ				
96		G 1/2" x 3/4"	ks	1,00	383,00	383,00
		MONTÁŽ ZÁPACHOVÝCH UZÁVĚREK				
97	725869218	podomítkových	ks	1,00	220,50	220,50
		MONTÁŽ VENTILŮ				
98	725819201	nástěnných G 1/2"	ks	1,00	178,00	178,00
D - Dřez						
		NEREZOVÝ DŘEZ S ODKLÁDACÍ PLOCHOU				
99		vč. odpadního ventilu	ks	1,00	3 000,00	3 000,00
		ZÁPACHOVÁ UZÁVĚRKA DŘEZOVÁ				
100		DN 40 x 6/4"	ks	1,00	320,00	320,00

Poz.č.	Č.položky	Název	Mj	Počet	Cena	Cena celkem
		BATERIE DŘEZOVÁ NÁSTĚNNÁ				
101		s ramínkem 210 mm, chrom	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
		MONTÁŽ DŘEZŮ				
102	725319101	jednoduchých	ks	1,00	1 039,00	1 039,00
		MONTÁŽ BATERIÍ UMÝVADLOVÝCH A DŘEZOVÝCH				
103	725829202	nástěnných	ks	1,00	508,00	508,00
		PŘESUN HMOT PRO ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY				
104	998725202	přes 6 do 12 m	%	0,41	682,51	279,83
		725 - Zařizovací předměty - celkem				68 530,33
		767 - Konstrukce zámečnické				
		ULOŽENÍ A DOPLŇKOVÉ KONSTRUKCE				
105		z pozinkovaných profilů	kg	10,00	150,00	1 500,00
		MONTÁŽ ULOŽENÍ A KONSTRUKCÍ				
106		z pozinkovaných profilů	kg	10,00	150,00	1 500,00
		PŘESUN HMOT PRO KOVOVÉ KONSTRUKCE				
107	998767202	přes 6 do 12 m	%	2,65	30,00	79,50
		767 - Konstrukce zámečnické - celkem				3 079,50
		713 - Izolace tepelné				
		TERMOIZOLAČNÍ TRUBICE Z PĚNOVÉHO PE LAMINOVANÉ AL FÓLÍÍ tl. 13 mm				
108		25 mm - SV volně vedená	bm	9,00	200,00	1 800,00
		TERMOIZOLAČNÍ TRUBICE bez povrchové úpravy Z PĚNOVÉHO PE tl. 9 mm				
109		20 mm - SV ve stavebních konstrukcích	bm	6,00	140,00	840,00
110		25 mm - SV ve stavebních konstrukcích	bm	9,00	180,00	1 620,00
		TERMOIZOLAČNÍ TRUBICE bez povrchové úpravy Z PĚNOVÉHO PE tl. 20 mm				
111		20 mm - TV ve stavebních konstrukcích	bm	5,00	225,00	1 125,00
112		25 mm - TV ve stavebních konstrukcích	bm	7,00	250,00	1 750,00
113		110 mm - odpadní potrubí	bm	3,00	700,00	2 100,00
		MONTÁŽ IZOLAČNÍCH SKRUŽÍ NA POTRUBÍ				
114	722182001	do DN 25	m	36,00	52,70	1 897,20
115	722182008	do DN 110	m	3,00	118,50	355,50
		PŘESUN HMOT PRO IZOLACE TEPELNÉ				
116	998713202	přes 6 do 12 m	%	2,75	114,88	315,91
		713 - Izolace tepelné - celkem				11 803,61
		789 - HZS				
		NEZMĚŘITELNÉ STAVEBNÍ PRÁCE				
117	909 - .R00	drobné vrtání, sekání	hod	6,00	550,00	3 300,00
		789 - HZS - celkem				3 300,00

